SEDUC, entre projetos e atividades, para atender despesas com contrato de gestão e realização de melhoria das escolas de ensino médio e
profissionalizantes.

Art.1º - Fica aberto aos órgãos relacionados na tabela abaixo e na forma do anexo III constantes do presente Decreto, o crédito suplementar
de R$270.034.686,49 (DUZENTOS E SETENTA MILHÕES, TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA
E NOVE CENTAVOS) para reforço de dotações orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

R$1,00

Órgão/Fonte Sigla Origem Aplicação

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL FDI 16.270.953,52 0,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SEDUC 25.000.000,00 79.277.953,52

[...]

nº8.666/93, e suas alterações, e no Contrato nº003/2013-CM, em sua
cláusula primeira; VII- FORO: Fortaleza-Ceará; VIII - OBJETO: A
prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses do Contrato
nº003/2013-CM, com repercussão financeira; IX - VALOR GLOBAL:
R$61.000,00 (sessenta e um mil reais); X - DA VIGÊNCIA: 26 de
fevereiro de 2014 a 25 de fevereiro de 2015; XI - DA RATIFICAÇÃO:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato
Original a que se refere este Termo de Aditivo; XII - DATA: 25 de
fevereiro de 2014; XIII - SIGNATÁRIOS:

[...]

pertencentes à frota da PMCE sendo 13 veículos Palios, 01 Celta, 06
Paratis, 01 Santana, 01 S-10 e 01 Ducato, conforme especificações
contidas no Edital e seus anexos, tendo como vencedora a Empresa
SEBASTIÃO CARLOS DE MORAIS SOUSA-ME, Grupo 01, no
valor de R$54.294,72 (Cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e
quatro reais e setenta e dois centavos), sendo ofertado os seguintes
descontos: Peças 10,00%, Mão-de-obra 10,00% e Reboque 2,10%,
adjudicado em 20/02/2014 às 11:41 horas, e homologado em 20/02/2014
às 17:09 horas. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,

[...]

A SECRETÁRIO DA FAZENDA - SEFAZ, por intermédio do Pregoeiro
e membros da equipe de apoio legalmente designados, comunica o
resultado do Pregão Eletrônico nº20130063, cujo objeto é Contratação
para execução dos serviços de passagem de cabeamento óptico, incluindo
material, para 144 (cento e quarenta e quatro) pontos ópticos,

perfazendo um total de 288 (duzentos e oitenta e oito) fibras ópticas
om3, a serem executados dentro da Sala Cofre da Secretaria da Fazenda –
SEFAZ-CE, de acordo com as quantidades e especificações técnicas
constantes no Anexo II do edital, tendo como vencedora do lote 01 a
SG COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, no valor
de R$149.000,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil Reais), adjudicado em
19/02/2014 às 14h 36min 18seg e homologado em 19/02/2014 às 16h
06min 19seg. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,
25 de fevereiro de 2014.

Marcos Antônio Frota Ribeiro
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO